
Uchwała Nr 672/LXVII/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 404/XLII/2021 z dnia 30 września 2021 r.  

Rady Miasta Ciechanów w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ciechanowie, Rada Miasta Ciechanów 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 404/XLII/2021 z dnia 30 września 2021 r. Rady Miasta Ciechanów 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miejskiej Ciechanów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 8394) § 16 otrzymuje 

brzmienie:  

„1. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych i w 

osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy 

pozbywać się zgodnie z przepisami prawa, wyłącznie za pośrednictwem 

przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie Prezydenta Ciechanowa na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Ciechanowa, z częstotliwością zapewniającą 

niedopuszczanie do przepełnienia się zbiorników lub osadników. 

2. W przypadku nieruchomości  zamieszkałych lub użytkowanych, zbiorniki 

bezodpływowe należy opróżniać z częstotliwością dostosowaną do potrzeb 

wynikających z ilości pobranej wody i pojemności zbiorników, jednak nie rzadziej 

niż 1 raz na trzy miesiące. Dopuszcza się mniejszą częstotliwość opróżniania 

zbiorników bezodpływowych niż 1 raz na trzy miesiące w przypadku, gdy 

udokumentowane zużycie wody do celów bytowych z okresu ostatnich 

3 miesięcy będzie mniejsze niż 75% pojemności zbiornika bezodpływowego. 

3. W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowanych, nieczystości 

ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków należy pozbywać się z częstotliwością określoną 

w instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, a w przypadku 

braku tej instrukcji nie rzadziej niż 1 raz na rok.” 



§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 



U z a s a d n i e n i e 

W związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy – 

Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1549) zmieniono  

ustawę  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

( tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) tj. rozszerzono definicję nieczystości 

ciekłych przez wskazanie, iż obejmuje ona także nieczystości gromadzone 

przejściowo w osadnikach w przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz 

wprowadzono obowiązek  w zakresie sprawozdawczości za gospodarowanie 

nieczystościami ciekłymi za poprzedni rok kalendarzowy. Sprawozdanie prezydent 

miasta przekazuje właściwemu wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska i 

właściwemu dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie corocznie, nie później niż do końca kwietnia 

roku następującego po roku, którego dotyczy. Rozszerzenie zakresu ewidencji 

prowadzonej przez Gminę Miejską Ciechanów o dane niezbędne do sprawozdania 

jest konieczne. W ustawie wprowadzono obowiązek udokumentowania przez 

właściciela nieruchomości korzystania z usług gminnej jednostki organizacyjnej lub 

przedsiębiorcy odbierającego nieczystości ciekłe.  

Powyższa zmiana podyktowała konieczność aktualizacji obecnego regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów 

wprowadzonego uchwałą Nr 404/XLII/2021 Rady Miasta Ciechanów z dnia  

30 września 2021 r. Rady gmin w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 

z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 

dostosują regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 3 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach -  Regulamin określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące częstotliwości i sposobu 

pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. Wszystkie te 

dane są niezbędne do sprawozdania rocznego.  

Zmieniane uregulowania doprecyzowują kwestię nieczystości ciekłych ze 

zbiorników bezodpływowych i osadników przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Wprowadzane zmiany mają na celu dostosowanie regulaminu będącego 

aktem prawa miejscowego do  przepisów ustawy.  

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


